
Dziennik Ustaw. Poz. 61 i 62. 113 

Wybra ni członkowie Wydziału powołują ze swego grona zastępcę przewo· 
d ni czącego. Na przewodniczącego Tymczasowego Wydziału Samorządowe
go przechodzą atrybucje, dotąd Marszałkowi Krajowemu przysługujące. 

I\rt. 6. F\ż do ustawowego zorganizowania ciał samorządnych wyż
szego rzędu i określenia ich kompetencji skarbowej, pobierane będą nadal, 
przewidz ia ne w ustawach dotychczas obowiązujących w b. Królestwie Galicji 
i Lodom erji z Wielkie m Księstwem Krakowskiem, dodatki krajowe od po
datków oraz wszelkie opIaty krajowe i wpływać one będą na rzecz Skarbu 
Pa ri stwa na rachunek wydatków, połączonych ze spełnianiem przez Tym
czasowy Wydz i ał Samorządowy zadań mu przydzielonych. Tymczasowy 
Wydział Sa morządowy przedłoży Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej do za
twierdze nia preliminarz dochodów i wydatków. 

I\rt . 7. Wraz z objęciem przez Tymcza~owy Wydział Samorządowy 
age nd Wyd ziału Krajowego b. Królestwa Galicji'i Lodomerji z Wielkiem 
Ks i ęstwem Krakowskiem - wszvscy stali funkcjonarjusze tegoż Wydziału, 
jego zakł a dów i instytucji przechodzą po złożeniu przepisanej przysięgi, 
wzgl ędnie ślubowania na etat Państwa Polskiego i stają się funcjonarjusza
mi pa ństwowymi. 

I\rt . 8. Wszystkie sprzeczne z niniejszą ustawą krajowe i państwowe 
ustawy, tu dzi e ż rozporządzenia, patenty . i inne przepisy prawne, dotąd 
w b. Królestwie Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
obowiązujące - tracą moc. 

I\rt. 9. Wykonanie tej ustawy porucza się Ministrowi Spraw Wew
nętrznych w porozumieniu z interesowanymi ministrami. 

I\rt. 10. Ustawa ta wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. 

Marszałek: 

TrąmpczY/lSki 

Prezydent Ministrów: 
L. Skulski 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
S. Wojciechowskz 

62. 

RdZPORZł\DZENIE RF\.DY MINISTROW 
z dnia 24 stycznia 1920 roku. 

w przedmiocie powtórnego ocl,roczenia terminu wyjaśnienia i zde
cydowa nia, jakie wywłaszczenia nieruchomości na użytek dróg ko
munikacyjnych, dokonane przez b. władze okupacyjne, pozostają 

nadal w swej mocy. 

Zgodnie z art. 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 (Dz. Pi'. N!! 14 z 191~ r. 
poz. 162) termin wyjaśnienia i zdecydowania przez Ministerstwo Kolei Ze
laznych, które z wywłaszczeń nieruchomości na użytek dróg komunikacyj- I 



.. 

114 Dziennik Ustaw. Poz. 62 i 63. Ne 11. 

nych i ograniczeń prawa własności, dokonanych przez b. władze okupa
cyjne, winny być utrzymane w mocy, przedłuża się powtórnie do 7 lutego 
1921 roku. 

Prezydent Ministrów: 
L. Skulski 

Minister Kolei Źelaznych: 
w z. I. Eberhardt 

63. 

ROZPO RZf\DZENIE 

Ministra Zdrowia Publicznego 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w przedmiocie 
powołania Nadzwyczajnego Komisarza Ministerstwa Zdrowia Publicz

nego dla zwalczania chorób zakaźnych w Małopolsce. 

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 26 lipca 1919 r. (Dz. U. Rzp. P. 
N!! 67, p. 402) w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządzam 
co następuje: ' 

1) Celem skutecznego zwalczania szerzących się w Małopolsce cho
rób zakaźnych powołuje się Nadzwyczajnego Komisarza Ministerstwa Zdro
wia Publicznego dla zwalczania chorób zakaźnych z siedzibą we Lwowie. 

2) Zadaniem Nadzwyczajnego Komisarza jest zorganizowanie w poro
zumieniu z Generalnym Delegatem Rządu dla Galicji oraz wł",dzami woj
skowemi akcji zwalczania chorób ostro-zakaźnych wśród ludności cywilnej 
oraz zespolenie, i ujednostajnienie zmierzającej w tym kierunku działalności 
wszelkich instytucji państwowych i autonomicznych oraz stowarzyszeń o cha
rakterze społecznym. 

3) Wszelkie władze i urzędy , państwowe, władze i urzędy autono
miczne obowiązane są popieraC działalność Nadzwyczajnego Komisarza, 
którego powołanie nie zmienia w niczęm obowiązków, ciążących na nich po 
myśli ustawy z dnia 25.VII.1919. (Dz. U. Rzp. P. N!! 67, p. 402) w przedrniocie 
zwalczania chorób zakaźnych i innych chorób występujących nagminnie. 

4) Komisarzowi Nadzwyczajnemu przysługuje prawo bezpośredniego 
odnoszenia się do starostw i wydziałów powiatowych w Małopolsce, tudzieź 
prawo w wypadkach nie cierpiących zwłoki wydawania doraźnych zarządzeń 
technicznych w granicach obowiązujących przepisów, o zwalczaniu chorób 
zakaźnych. O wydanych w powyższym trybie zarządzeniach winien Komisarz 
równocześnie donieść miejscowym władzom admiristracyjnym. 

5) Zakres działalnoścj Nadzwyczajnego Komisarza może być w 'poro
zumieniu z wladzami wojskowemi rozszerzony również i na tereny etapowe, 
leżące poza dotychczasowemi granicami Małopolski. 

6) Fundusze potrzebne do zorganizowania walki z chorobami zakaź
nemi Nadzwyczajny Komisarz czerpać będzie z kredytów przyznanych na ten 
cel w budżecie Okręgowego Urzędu ' Zdrowia we Lwowie i ze specjalnych 

, funduszów wyznaczonych przez Centralny Komitet do spraw wnlki z durem 
plamistym. , 

7) Komisarza Nadzwyczajnego do zwalczania chorób zakaźnych w Ma
łopolsce mianuje oraz udziela mu instrukcji Minister Zdrowia Publicznego. 


